
 
 
 

Uchwała Nr XV/29/2012 
Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 
 
 
 
w sprawie podziału Gminy Jedlińsk na okręgi wyborcze. 
 
      Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
 o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), 
 art. 419 § 2, i § 4 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r. –Kodeks wyborczy  
( Dz. U. Nr 21 poz. 112 ze zmianami) i art. 13 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r. 
–Przepisy wprowadzające ustawę-Kodeks wyborczy ( Dz. U. Nr 21 poz. 113  
ze zmianami), na wniosek Wójta Gminy Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Jedlińsk na 15 jednomandatowych okręgów 
wyborczych zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Radomiu. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 
§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jedlińsk i wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Jedlińsku i w sołectwach Gminy Jedlińsk. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji 
następujących po kadencji, w czasie której uchwała weszła w życie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                            Załącznik Nr 1 do Uchwały 
                                                                                                              Nr XV/29/2012 
                                                                                                             Rady Gminy Jedlińsk 
                                                                                                             z dnia 28 czerwca 2012 r. 
 
 
Numer 
okręgu
  

Granice okręgu Liczba  radnych 
wybieranych w okręgu 

1. Sołectwo : Bierwce, Kruszyna, Jeziorno, 1 
2.  Sołectwo: Bierwiecka Wola, Płasków, 

Janki, 
1 

3.  Sołectwo: Gutów, Wola Gutowska, 
Jankowice 

1 

4. Sołectwo: Ludwików, Narty, Mokrosęk, 
Górna Wola, 

1 

5.  Sołectwo: Jedlanka, Nowa Wola, 1 
6. Sołectwo: Jedlińsk ulice: B. Prusa, 

Energetyków, Henryka Sienkiewicza, 
Konopnickiej, Kościuszki, Ks. Biskupa 
Gołębiowskiego, Ogrodowa, Spacerowa, 
Świętego Wojciecha, Rynek, Stawna, 
Krótka, Malików, Warecka, 

1 

7. Sołectwo: Jedlińsk ulice: Jaśminowa, 
Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Piaskowa, 
Pocztowa, Polna, Targowa, 
Warszawska, Piaski, 

1 

8. Sołectwo: Klwatka  Szlachecka, Klwaty, 1 
9. Sołectwo: Piastów, Kamińsk, 1 
10. Sołectwo: Nowe Zawady, Stare Zawady, 

Urbanów, Romanów, 
1 

11. Sołectwo: Lisów, Piaseczno, 1 
12. Sołectwo: Wielogóra ulice: Ceglana, 

Długa, Działkowa, Piaskowa, 
Poprzeczna, Północna, Rataja, 
Relaksowa, Warszawska, Wycecha, 

1 

13. Sołectwo: Wielogóra ulice: Dojazdowa, 
Graniczna, Kościelna, Krótka, 
Kwiatowa, Leśna, Łąkowa, Orkana, 
Radosna, Słoneczna, Spacerowa, 
Stawna, Topolowa, Wiśniowa, Polna,  

1 

14. Sołectwo: Wierzchowiny, Czarny Ług, 
Boża Wola,  

1 

15.  Sołectwo: Wsola. 1 
 



 
 
 
 
 
                                                        Uzasadnienie 
 
   Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r. –Kodeks 
wyborczy ( Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami) podział na okręgi wyborcze,  
ich granice i numery oraz liczbę wybieranych radnych w każdym okręgu ustala 
na wniosek Wójta –Rada Gminy. Projekt podziału Gminy Jedlińsk na okręgi 
wyborcze został opracowany zgodnie z zasadami zawartymi w w/w ustawie, 
 a obowiązek jego opracowania wynika wprost z treści art. 13 ust. 1 ustawy  
z dnia 05 stycznia 2011 r. –Przepisy wprowadzające ustawę-Kodeks wyborczy 
( Dz. U. Nr 21 poz. 113 ze zmianami). 
 
   Porównując przygotowany projekt podziału Gminy Jedlińsk na okręgi 
wyborcze z dotychczas obowiązującym, wprowadzone zmiany dotyczą okręgów 
wyborczych Nr 6 (dwumandatowy) 
 i Nr 11( dwumandatowy) wyznaczonych w granicach sołectwa : Jedlińsk ( Nr 6) 
i sołectwa Wielogóra ( Nr 11). 
Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu 
wyborczym tworzonym dla wyboru Rady w gminie nie będącej  miastem na 
prawach powiatu wybiera się  
1 radnego. Z uwagi na dyspozycje w/w przepisu należy dokonać podziału dwóch 
kilkumandatowych okręgów wyborczych i przekształcić je w cztery okręgi 
jednomandatowe. 
( Okręg Nr 6 i Nr 11 były do tej pory dwu mandatowe).  
 
Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu 
ujednoliconej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Jedlińsk. 
Liczbą mieszkańców braną pod uwagę 
 w przygotowywaniu niniejszego projektu nowego podziału gminy na okręgi 
wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, 
wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób 
zameldowanych w gminie na pobyt stały. 
Na dzień 31 marca 2012 r. liczba mieszkańców w Gminie Jedlińsk ustalona 
według powyższych zasad wynosiła 13998 osób. Otrzymana liczba 
przedstawicielstwa :  
13998 : 15= 933,2 osób. 
 
Projekt podziału Gminy Jedlińsk na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela: 
 
 



Nr i granice okręgu Liczba  
mieszk
ańców 

Liczba mandatów 
wynikająca z jednolitej 

normy 
przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

Nr 1 sołectwo: Bierwce, Kruszyna, Jeziorno, 1103 1103: 933,2= 1.18 1 
Nr 2 sołectwo: Bierwiecka Wola, Płasków, Janki, 874 874: 933.2=0.93 1 
Nr 3 sołectwo: Gutów, Wola Gutowska, 
Jankowice, 

817 817: 933.2=0.87 1 

Nr 4 sołectwo: Ludwików, Narty, Mokrosęk, 
Górna Wola, 

725 725:933.2=0.77 1 

Nr 5 sołectwo: Jedlanka , Nowa Wola, 1288 1288:933.2=1.38 1 
Nr 6 sołectwo : Jedlińsk ulice: B. Prusa, 
Energetyków, Henryka Sienkiewicza, 
Konopnickiej, Kościuszki, 
Ks. Biskupa Gołębiowskiego, Ogrodowa, 
Spacerowa, Świętego Wojciecha, Rynek, Stawna, 
Krótka, Malików, Warecka, 

887 887: 933.2= 0.95 1 

Nr 7 sołectwo: Jedlińsk ulice: Jaśminowa, 
Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Piaskowa, Pocztowa, 
Polna, Targowa, Warszawska, Piaski, 

880 880;933.2= 0.94 1 

Nr 8 sołectwo: Klwatka Szlachecka, Klwaty, 903 903:933.2=0.96 1 
Nr 9 sołectwo: Piastów, Kamińsk, 991 991:933.2=1.06 1 

Nr 10 sołectwo: : Nowe Zawady, Stare Zawady, 
Urbanów, Romanów, 

689 689:933.2=0.73 1 

Nr 11 sołectwo; Lisów, Piaseczno, 1055 1055:933.2=1.13 1 
Nr 12 sołectwo Wielogóra ulice: Ceglana, Długa, 
Działkowa, Piaskowa, Poprzeczna, Północna, 
Rataja, Relaksowa, Warszawska, Wycecha, 

824 824;933.2=0.88 1 

Nr 13 sołectwo Wielogóra ulice:  Dojazdowa, 
Graniczna, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Leśna, 
Łąkowa, Orkana, Radosna, Słoneczna, Spacerowa, 
Stawna, Topolowa, Wiśniowa, Polna, 

722 722:933.2=0.77 1 

Nr 14 sołectwo: Wierzchowiny, Czarny Ług, Boża 
Wola, 

963 963:933.2=1.03 1 

Nr 15 sołectwo: Wsola, 1277 1277 : 933.2=1.36 1 
  
 
Wykaz sołectw gminy Jedlińsk z przysiółkami wchodzącymi w skład sołectwa 
oraz liczba mieszkańców: 
Sołectwa Ilość mieszkańców 
1. Bierwce, 661 
2.Bierwiecka Wola, Obózek, Godzisz-sołectwo 
Bierwiecka Wola, 

547 

3. Boża Wola, 69 
4. Czarny Ług, Budki Wierzchowskie-sołectwo Czarny 
Ług, 

261 

5. Górna Wola, 122 
6. Gutów, Bród,-sołectwo Gutów, 289 
7. Janki, Moczydło-sołectwo Janki, 74 
8.Jankowice, 182 



9. Jedlanka, Kępiny, Czarna Rola-sołectwo Jedlanka, 1224 
10. Jedlińsk, Piaski-sołectwo Jedlińsk, 1767 
11. Jeziorno, 130 
12. Kamińsk, 194 
13. Klwatka Szlachecka, 521 
14. Klwaty, 382 
15. Kruszyna, 312 
16. Lisów, 749 
17. Ludwików, 238 
18. Mokrosęk, Gryzów-sołectwo Mokrosęk, 255 
19. Narty, 110 
20. Nowa Wola,  64 
21. Nowe Zawady, 362 
22. Piaseczno, 306 
23. Piastów, 797 
24. Płasków, Józefów-sołectwo Płasków, 253 
25. Romanów, 69 
26. Stare Zawady, 186 
27. Urbanów, 72 
28. Wielogóra, 1546 
29. Wsola, Marcelów, Józefówek-sołectwo Wsola, 1277 
30. Wola Gutowska, 346 
31. Wierzchowiny, 633 
 
 
Sołectwa: Jedlińsk i Wielogóra –liczba mieszkańców w poszczególnych ulicach: 
Sołectwa(okręgi) dwumanatowe, które zostały 
podzielone na jednomandatowe 

Liczba mieszkańców 

Jedlińsk: ulice   
B. Prusa 32 
Energetyków 29 
Henryka Sienkiewicza 9 
Konopnickiej 189 
Kościuszki 63 
Ks. Biskupa Gołębiowskiego 62 
Malików 8 
Ogrodowa 82 
Spacerowa 5 
Świętego Wojciecha 86 
Rynek 156 
Stawna 94 
Krótka 11 
Warecka 61 
Razem 887 
Jedlińsk ulice:  



Jaśminowa 43 
Kwiatowa 19 
Leśna 43 
Lipowa 140 
Piaskowa 119 
Pocztowa 81 
Polna 56 
Targowa 51 
Warszawska 256 
Piaski 72 
Razem 880 
Sołectwo Wielogóra ulice:  
Ceglana 96 
Długa 301 
Działkowa 22 
Piaskowa 25 
Poprzeczna 49 
Północna 12 
Rataja 6 
Relaksowa 70 
Warszawska 233 
Wycecha 10 
Razem 824 
Sołectwo: Wielogóra ulice:  
Dojazdowa 17 
Graniczna 28 
Kościelna 103 
Krótka 38 
Kwiatowa 111 
Leśna 19 
Łąkowa 29 
Orkana 67 
Radosna 37 
Słoneczna 83 
Spacerowa 19 
Stawna 100 
Topolowa 8 
Wiśniowa 51 
Polna 12 
Razem 722 
 
 
 
 
 


